

Nielsen Media A/S
Store Regnegade 12, 4, 1110 København K

CVR-nr. 36 02 58 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Dorte Hallager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nielsen Media A/S Store Regnegade 12, 4 1110 København K CVR-nr.: 36 02 58 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge Lund-Nielsen, formand Lars Lund-Nielsen Dorte Hallager
Direktion	Lars Lund-Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Nielsen House ApS
Dattervirksomhed	Freeminds Media A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet i året har været at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -66.522 kr. mod -78.410 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.213.109 kr. mod -332.245 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabets største aktiv, ejerskab af en Nordisk BtB medievirksomhed, har været igennem en markant og udfordrende turnaround i 2018.

Fra at have været en traditionel medievirksomhed har man i foråret 2018 besluttet at, kombinere de eksisterende forretningsaktiviteter med et helt nyt forretningsområde.

Investeringen i det nye forretningsområde har været voldsom og resultaterne begyndte allerede ultimo 2018 at vise sig.

Det er således forventningen, at fremadrettet bliver den nye aktivitet større end de hidtidige aktiviteter med en tilfredsstillende indtjening til følge.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-66.522	-78.410
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-837</u>
Driftsresultat	-66.522	-79.247
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.062.032	-149.414
Andre finansielle indtægter	89.194	28.333
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-216.344</u>	<u>-174.442</u>
Resultat før skat	-1.255.704	-374.770
Skat af årets resultat	<u>42.595</u>	<u>42.525</u>
Ordinært resultat efter skat	-1.213.109	-332.245
Årets resultat	<u>-1.213.109</u>	<u>-332.245</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.213.109</u>	<u>-332.245</u>
Disponeret i alt	<u>-1.213.109</u>	<u>-332.245</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.100.252	4.162.284
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.100.252</u>	<u>4.162.284</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.100.252</u>	<u>4.162.284</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.693.783	932.048
	Udskudte skatteaktiver	86.134	62.720
	Andre tilgodehavender	5.010	12.260
	Tilgodehavender i alt	<u>2.784.927</u>	<u>1.007.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.619</u>	<u>28.799</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.809.546</u>	<u>1.035.827</u>
	Aktiver i alt	<u>5.909.798</u>	<u>5.198.111</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-1.138.696	-287.285
	Egenkapital i alt	<u>-638.696</u>	<u>212.715</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.514.169	3.122.810
6	Anden gæld	500.000	1.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.014.169</u>	<u>4.122.810</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.678	361.698
	Anden gæld	514.647	500.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>534.325</u>	<u>862.586</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.548.494</u>	<u>4.985.396</u>
	Passiver i alt	<u>5.909.798</u>	<u>5.198.111</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017	
1. Personaleomkostninger			
Andre omkostninger til social sikring	0	837	
	0	837	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.202	141.150	
Andre finansielle omkostninger	142	33.292	
	216.344	174.442	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2018	4.311.698	0	
Tilgang i årets løb	0	4.311.698	
Kostpris 31. december 2018	4.311.698	4.311.698	
Opskrivninger 1. januar 2018	201.509	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-711.109	201.509	
Opskrivninger 31. december 2018	-509.600	201.509	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-350.923	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-350.923	-350.923	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-701.846	-350.923	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.100.252	4.162.284	
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.807.283	3.158.206	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	3.509.129	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Freeminds Media A/S, København	100 %	292.969	-711.109

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	50.000
Kontant kapitaludvidelse	0	3.208
Overført fra frie reserver	0	446.792
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-287.285	-210.264
Årets overførte overskud eller underskud	-1.213.109	-332.245
Tilskud fra moderselskab	361.698	191.224
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	510.792
Overført til virksomhedskapital	0	-446.792
	<u>-1.138.696</u>	<u>-287.285</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.000.000	1.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-500.000	-500.000
Anden gæld i alt	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i ovenstående kapitalandele til bogført værdi 3.100 t.kr.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nielsen House ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.